
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCIÓN PARCIAL DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES  PARA EL MANTENIMIENTO DE LA ACTIVIDAD
COMERCIAL DE AUTÓNOMOS Y MICROEMPRESAS DE LA CIUDAD DE CÁDIZ “PLAN COMERCIO VIVO”.

Vistos  los  expedientes  de  la  convocatoria  de  subvenciones  para  el  mantenimiento  de  la  actividad  comercial  de
autónomos y microempresas de la Ciudad de Cádiz “Plan Comercio Vivo” y al amparo de las Bases reguladoras de la
convocatoria, de conformidad con los siguientes:

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: En el Consejo Rector del Instituto de Fomento, Empleo y Formación celebrado en fecha 21 de octubre de
2022, al punto segundo del orden del día, se aprobaron las “Bases reguladoras para la concesión de subvenciones para
el mantenimiento de la actividad comercial de autónomos y microempresas de la ciudad de Cádiz- Plan Comercio vivo”,
las cuales fueron publicadas el 8 de noviembre de 2022 en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz (B.O.P. núm 213). 

SEGUNDO: Con  la  publicación  de  la  convocatoria  se  inició  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes,  el  cual   de
conformidad con lo establecido en el artículo 12 de las bases reguladoras estuvo abierto veinte días hábiles contados a
partir del día siguiente a la publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz,
comenzando el 9 de noviembre de 2022 y finalizando el 7 de diciembre de 2022. El número de solicitudes, presentadas
dentro del  plazo  y  a través del  medio  establecido  (artículos 11 y  12  de las Bases Reguladoras),  asciende a 215
solicitudes.
 
TERCERO: De conformidad con lo establecido en el artículo 13 de las Bases Reguladoras, en fecha 9 de febrero de
2023 se publicó en la página web del IFEF en el apartado correspondiente a las notificaciones del procedimiento de las
“Subvenciones para el mantenimiento de la actividad comercial de autónomos y microempresas de la Ciudad
de Cádiz, PLAN COMERCIO VIVO”, requerimiento de subsanación conjunto, otorgándosele a los solicitantes que se
relacionaban en el mismo, un plazo máximo e improrrogable de diez días  para que cumplimentaran aquellos extremos
de la solicitud exigidos en el artículo 10 de las bases reguladoras, con la indicación de que en caso contrario, se les
tendría por desistida su solicitud, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. El
plazo de subsanación finalizó el 24 de febrero de 2023.

CUARTO: El órgano competente para la instrucción del procedimiento, incluyendo la elaboración de la correspondiente
propuesta de resolución es la  Vicepresidencia del  IFEF que actúa  asistida por  la  Comisión de Valoración, que de
conformidad con lo establecido en el artículo 15 de las  Bases reguladoras de la Convocatoria, en fecha 14 de abril de
2023, se reunió y procedió a la evaluación y valoración de los expedientes a los que previamente se había procedido a
comprobar el cumplimiento del requisito de estar al corriente de obligaciones con seguridad social, tributarias y ante el
Ayuntamiento de Cádiz, procediéndose a las valoraciones de los  solicitantes por puntuación,  según las valoraciones
propuestas  por  los  solicitantes  y  a  las  comprobaciones  realizadas  por  el  área  de  promoción  económica  con  la
documentación que obra en los expedientes, a los distintos criterios de valoración que se recogen en el artículo 14 de
las bases reguladoras, según consta en el Acta nº 1/2023 de la citada Comisión de Valoración, en la que se aprueba la
valoración de los expedientes; proponiéndose los beneficiarios provisionales  y suplentes, así como la inadmisión, el
desistimiento  y la desestimación de las solicitudes que no pueden adquirir la condición de beneficiarios por no estar al
corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias, de seguridad social y/o ser deudor del Ayuntamiento de
Cádiz; procediendo a dar traslado de la evaluación efectuada a la Comisión Coordinadora de subvenciones, de acuerdo
al   punto 3 del  artículo 6 de la Ordenanza General  de Bases Reguladoras de las Subvenciones otorgadas por el
Ayuntamiento de Cádiz (BOP 29/12/2005).

La Comisión Coordinadora de Subvenciones en sesión ordinaria celebrada el día 26 de abril de 2023, al punto primero
del orden del día, dictamina favorablemente la propuesta con los votos a favor de todos los asistentes.

QUINTO: Mediante Resolución de fecha 28 de abril de 2023 N.º 2023/116 del Vicepresidente del IFEF (Presidente de la
Comisión de Valoración) se aprobó  Propuesta de Resolución Provisional  de concesión de  subvenciones  para el
mantenimiento de la actividad comercial de autónomos y microempresas de la ciudad de Cádiz- Plan Comercio vivo”.

SEXTO: Con fecha 28 de abril de 2023 fue publicada en la página web del IFEF https://www.ifef.es, conforme al artículo
16 de las Bases reguladoras de la convocatoria, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

1
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 1 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Procedimiento  Administrativos  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  Propuesta  de  Resolución  Provisional  N.º
2023/116,  concediéndose a los interesados un plazo de 10 días hábiles,  a  contar  desde el  día siguiente al  de la
publicación de dicha Propuesta de Resolución Provisional,  para que los mismos pudieran alegar  lo que estimasen
pertinente, en los términos que prevé el artículo 82 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (Trámite de audiencia) y/o
aportar la documentación que se indica en el artículo 17 de las bases reguladoras de la convocatoria.

El plazo de alegaciones/entrega de documentación comenzó el 2 de mayo de 2023 finalizando el 15 de mayo de 2023,
habiéndose registrado en dicho plazo  11 alegaciones,  más 1 alegación fuera del  plazo establecido para ello,  y 70
solicitantes  entre  los  beneficiarios  provisionales  y  suplentes  aportan  documentación,  3  desisten  expresamente  y  1
aporta documentación fuera del plazo otorgado para ello;  la Comisión de Valoración reunida en fecha  17 de  julio de
2023, mediante informe  técnico  aprobado con fecha  13 de   julio de 2023, valoró las alegaciones formuladas por los
solicitantes y la documentación, recogiendo en el Acta n.º 2/2023 la propuesta siguiente:

1. Estimar las alegaciones presentada por los solicitantes que se relacionan, conforme al informe aprobado con
fecha 13  de  julio de 2023 (Anexo al Acta n.º 2/2023 de la Comisión de Valoración), por los motivos que se
especifican en el mismo.

Nº  EXPTE FECHA   N.º REGISTRO ALEGACIÓN SOLICITANTE

183 14/05/2023 11:44:12 REGAGE23e00030732894 BENITO JESUS MOLINA TRAVERSO

187 14/05/2023 12:36:37 REGAGE23e00030734631 CECILIA DEL CARMEN ORTIZ BARCO

165 10/05/2023 18:03:39 REGAGE23e00030017757 JESUS GARCIA SANCHEZ

2. Desestimar  las alegaciones presentadas por los solicitantes que se relacionan, conforme al informe aprobado
con fecha 13 de julio de 2023 (Anexo al Acta n.º 2/2023 de la Comisión de Valoración), por los motivos que se
especifican  en  el  mismo,  no  pudiendo  adquirir  la  condición  de  beneficiarios,  manteniendo  las  causas  de
exclusión.

FECHA   N.º REGISTRO ALEGACIONES

12/05/2023 11:21:24 REGAGE23e00030476888

05/05/2023 11:41:00 77

10/05/2023 23:38:50 REGAGE23e00030053252

03/05/2023 20:31:38 REGAGE23e00028347104

11/05/2023 19:16:26 REGAGE23e00030343184

14/05/2023 21:53:11 REGAGE23e00030749994

09/05/2023 01:33:03 REGAGE23e00029430644

26/05/2023 10:42:12 REGAGE23e00033584728

Los  interesados  serán  notificados  personalmente,  trasladándoles  el  contenido  del  informe  relativo  a  la  
motivación de la desestimación de las alegaciones correspondientes a los mismos.

2
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 2 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

SÉPTIMO: Mediante Resolución de fecha 24 de julio de 2023 N.º 2023/174 de la Vicepresidenta del IFEF (Presidenta
de la Comisión de Valoración) se aprobó Propuesta Parcial de Resolución Definitiva de concesión de subvenciones
para el mantenimiento de la actividad comercial de autónomos y microempresas de la Ciudad de Cádiz “Plan Comercio
Vivo”

A los anteriores antecedentes le son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO: La competencia para dictar la presente Resolución corresponde al Presidente del IFEF, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 19 de las ”Bases reguladoras para el mantenimiento de la actividad comercial de autónomos y
microempresas Ciudad de Cádiz “Plan Comercio Vivo”,  aprobadas por acuerdo del  Consejo Rector del  Instituto de
Fomento, Empleo y Formación en fecha 21 de octubre de 2022, al punto segundo del orden del día, y publicadas el 8 de
noviembre de 2022 en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz (B.O.P. núm 213).

SEGUNDO: En todo lo no regulado expresamente en las “Bases reguladoras de subvenciones para el mantenimiento
de la actividad comercial de autónomos y microempresas de la Ciudad de Cádiz”, serán de aplicación:

1.  La Ordenanza General  de bases reguladoras de las subvenciones otorgadas por el  Ayuntamiento de Cádiz por
procedimiento de concesión en régimen de concurrencia competitiva aprobadas en sesión plenaria celebrada el día 4 de
noviembre de 2005, al punto 21. Urgencia 2, y cuyo contenido íntegro fue publicado en el B.O.P. Num 299 de fecha 29
de diciembre de 2005.
2.  La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
3.  El Real Decreto 887/2006, de 21 de julio,  por el  que se aprueba el  Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones
4.  Las Bases de Ejecución del Presupuesto del Ayuntamiento de Cádiz para cada ejercicio.
5. La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
6. La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
7. La regulación en materia de Régimen Local que resulte de aplicación, así como cuantas otras normas de carácter
general o procedimental resulten de aplicación. 

En base a los hechos y fundamentos de derechos descritos y demás disposiciones de general y pertinente aplicación, 

RESUELVO

PRIMERO: 
Aprobar  la  relación  de solicitantes que  cumplen  los requisitos y  condiciones  de la  convocatoria  y  que  obtienen la
condición de BENEFICIARIOS DEFINITIVOS de las Subvenciones solicitadas, los cuales se relacionan en el ANEXO I
por orden de puntuación y con indicación de la cuantía de la subvención otorgable, en el marco de la convocatoria de
subvenciones para el mantenimiento de la actividad comercial de Autónomos y Microempresas de la ciudad de Cádiz-
Plan Comercio Vivo.

Estas ayudas se financiarán con cargo a las dotaciones previstas en los presupuestos del Instituto de Fomento, Empleo
y Formación del Ayuntamiento de Cádiz, encargado de la gestión de las mismas, la cuantía total estimada del conjunto
de  ayudas  a  conceder  asciende  a  la  cantidad  máxima  de  280.000  €,  en  la  aplicación  presupuestaria
2022/08001/24112/47900. Siendo el importe establecido en la convocatoria suficiente para atender a los 65 solicitantes
que cumplen los requisitos para ser beneficiarios definitivos.

De conformidad al artículo 9 de las bases reguladoras de la convocatoria, se ha procedido a la valoración en primer
lugar de las solicitudes que no han concurrido y obtenido la condición de Beneficiarios Definitivos de las “Ayudas
económicas de emergencia para autónomos y microempresas de la ciudad de Cádiz afectadas por el COVID-19” (Línea
1: Comercio minorista) convocadas por Resolución de 4 de junio de 2020 y publicadas en el BOP N.º 113 de fecha
17/06/2020, y de las “Subvenciones en apoyo a la situación generada por el COVID-19 en autónomos y microempresas

3
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 3 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

de la  Ciudad de  Cádiz”  (Línea 1:  Comercio  minorista)  convocadas  por  Resolución  de 14  de  octubre  de 2021”,  y
publicadas en el BOP N.º 207 de fecha 29/10/2021.

Las  personas  beneficiarias  deberán  comunicar  por  escrito  en el  plazo  de 15  días  desde  la  publicacion  de  esta
RESOLUCIÓN  PARCIAL DE  CONCESIÓN la  aceptación  o  renuncia  a  la  ayuda,  según  modelo  disponible  en  el
siguiente enlace:

https://www.ifef.es/fomento/index.php/emprendimiento/plan-comercio-vivo/procedimiento-notificaciones-y-publicaciones

Transcurrido este plazo sin recibir comunicación expresa aceptando la ayuda, se entenderá desistido de su petición,
procediéndose de oficio al cierre del correspondiente expediente, según lo establecido en el artículo  19 de las bases
reguladoras.

La forma de presentación de la ACEPTACIÓN será única y exclusivamente en el modelo habilitado para ello y de forma
telemática, a través del Registro Electrónico Común, al que puede acceder a través del siguiente enlace:

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Los beneficiarios deben cumplir con las obligaciones y presentar justificación conforme a lo establecido en los artículos
23 y 26 de las bases reguladoras, realizándose el pago de las mismas en la forma estipulada en el artículo 24 de las
bases reguladoras. 

SEGUNDO:Estimar las alegaciones presentadas por los solicitantes que se relacionan en el  ANEXO II,  conforme al
informe aprobado con fecha 13 de julio de 2023, anexo al Acta 2/2023 de la Comisión de Valoración reunida en fecha 17
de julio de 2023.

TERCERO: Desestimar  las alegaciones presentadas por los solicitantes que se relacionan en el ANEXO III, conforme
al informe aprobado con fecha 13 de julio de 2023, anexo al Acta 2/2023 de la Comisión de Valoración reunida en fecha
17 de julio de 2023, no pudiendo adquirir la condición de beneficiarios, manteniendo las causas de exclusión.

Los interesados serán notificados personalmente, trasladándoles el contenido del informe relativo a la motivación de la
desestimación de las alegaciones correspondientes a los mismos.

CUARTO:
Declarar el desistimiento y la exclusión de las solicitudes relacionadas en el ANEXO IV por los motivos que se expresan
en el mismo. 

a) Solicitudes desistidas  :  

a.1.-) Solicitudes desistidas al no haber atendido al “Requerimiento de Subsanación” de fecha 9 de febrero de 
2023 y que de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de las bases reguladoras, procede se den por 
desistidos de su solicitud de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

a.2.-)Solicitudes desistidas al no haber subsanado correctamente el requerimiento de subsanación de fecha 9 de 
febrero de 2023, y que de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de las bases  reguladoras, procede 
se den por desisitidos de su solicitud de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se indica para cada uno de
ellos la falta o incidencia detectada en la documentación.

a.3.-)Solicitudes desistidas correspondientes  a beneficiarios provisionales y  suplentes  que no han aportado  
ninguna  documentación  acreditativa  del  cumplimiento  de  resto  de  requisitos  y  la  correspondiente  a  la  
valoración  del  proyecto  en  función  de  los  criterios  de  valoración  establecidos,  tras  la  publicación  de  la  

4
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 4 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

propuesta  de  resolución  provisional  n.º  2023/116  en  fecha 28  de  abril  de  2023,  de  conformidad con lo  
establecido en el artículo 18 de las bases reguladoras

a.4.-)Solicitudes desistidas correspondientes a beneficiarios provisionales y suplentes que no aportan toda la 
documentación preceptiva establecida en el artículo 17, faltando documentación que impide la verificación 
del cumplimiento de los requisitos para la obtención de la condición de beneficiario, de conformidad con lo  
establecido en el  artículo 18 de las bases reguladoras,  tras la publicación de la propuesta de resolución  
provisional n.º 2023/116 en fecha 28 de abril de 2023.

a.5.-) Solicitudes desistidas expresamente, tratándose de aquellas que tras la publicación de la propuesta de 
resolución  provisional  n.º  2023/116  de  fecha  28  de  abril  de  2023,  los  interesados  manifiestan  
expresamente en el trámite de alegaciones que desisten.

a.6.-) Solicitud  desistida, tratándose  de  un  beneficiaro  provisional  que  no  ha  aportado  la  documentación  
preceptiva establecida en el artículo 17 en tiempo y forma, de conformidad con lo establecido en el artículo 18 
de las bases reguladoras, tras la publicación de la propuesta de resolución provisional n.º 2023/116 en fecha 
28 de abril de 2023.

b)  Solicitudes excluidas:  

b.1.-) Solicitudes que incumplen el requisito establecido en el punto 3  del artículo 4 de las Bases reguladoras
de la convocatoria: “Estar al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias, frente a la Seguridad
Social , así como no ser deudor del Ayuntamiento de Cádiz por cualquier otro ingreso de derecho público”, no
pudiendo adquirir la condición de beneficiarios.

 b.2.) Beneficiario provisional que no se incluye entre los beneficiarios definidos en el artículo 3 de las bases
reguladoras, no cumpliendo la condición de microempresa (ocupar a menos de 10 personas y cuyo volumen de
negocios anual o cuyo balance general anual no supere los 2 millones de euros) y por tanto no puede adquirir
la condición de beneficiario.

QUINTO: Acordar la inadmisión de las solicitudes que se relacionan en ANEXO V, por no poder adquirir la condición de
beneficiarios  al  no  cumplir  los  requisitos  recogidos  en  los  artículos  4.1  y  4.2  de  las  bases  reguladoras  de  la
convocatoria, especificándose para cada uno de ellos el motivo.

SEXTO:  Ordenar conforme al artículo 20 de las Bases reguladoras, la publicación de la presente Resolución en la
página web del  IFEF https://www.ifef.es ,  en los términos del  artículo 45 de la  Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del
Procedimiento Administrativos Común de las Administraciones Públicas. En todo caso, esta publicación sustituye a la
notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Sin perjuicio de lo dispuesto en el párrafo anterior, las notificaciones que deban cursarse personalmente, se practicaran
en el lugar o por el medio indicado por las personas o entidades en sus solicitudes.

La presente Resolución, agota la vía administrativa, y podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante este
órgano en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación o ser impugnada directamente ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo con sede en Cádiz en el plazo de dos meses; y sin perjuicio de cualquier otro que
estime procedente.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica

EL PRESIDENTE DEL IFEF

Fdo.: BRUNO GARCÍA  DE LEÓN

5
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 5 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANEXO I

Beneficiarios  definitivos  de  subvenciones  para  el  mantenimiento  de  la  actividad  comercial  de  Autónomos  y
Microempresas de la ciudad de Cádiz- Plan Comercio Vivo.

N.º
ORDEN

EXP. DNI/NIF SOLICITANTE C1 C2 C3
ALTA

CENSAL
TOTAL AYUDA  

1 94 ***0899** FRANCISCO JOSÉ CRESPO MOTA 45 20 5 ------- 70 4.000,00 €

2 5 ***8772** LUIS TINOCO MARQUEZ 30 20 15 ------- 65 4.000,00 €

3 169 ***5858**
MANUEL ALEJANDRO BENÍTEZ 
CARPINTER 20 20 25 10/12/21 65 4.000,00 €

4 155 ***8369** ANA MARIA VÁZQUEZ RAMÍREZ 20 20 25 23/08/21 65 4.000,00 €

5 126 ***6127** NATALIA CARMONA MARTÍN 20 20 25 19/05/21 65 4.000,00 €

6 67 B11087632 QUORUM LIBROS, SL 45 10 5 01/01/92 60 4.000,00 €

7 81 ***4998** JUAN JOSE RECIO BERNAL 30 20 5 02/05/12 55 4.000,00 €

8 220 ***4938** SONIA PIÑERO PECCI 30 20 5 01/07/11 55 4.000,00 €

9 181 ***2087** ANTONIA SÁNCHEZ ALVAREZ 20 20 15 21/03/18 55 4.000,00 €

10 159 B02772879 EASY PHONE CÁDIZ SL 20 10 25 26/11/20 55 4.000,00 €

11 172 B72377310 MARVITAE JOYERÍA Y CREACIONES, SL 20 10 25 23/11/20 55 4.000,00 €

12 102 ***4991** FERNANDO CONSTANTINO MATA 10 20 25 19/10/21 55 4.000,00 €

13 208 ***4984** JUAN BAUTISTA MARTÍN RUÍZ 10 20 25 13/07/21 55 4.000,00 €

14 211 ****8875* KARINA LISSET BRANDO 10 20 25 02/06/21 55 4.000,00 €

15 29 ***5819** MARIA JOSE ROLAN SÁNCHEZ 10 20 25 01/06/21 55 4.000,00 €

16 149 ***6745** ESTER MAURI ROMERO 10 20 25 27/04/21 55 4.000,00 €

17 174 ****5556* MARIA ALEJANDRA NOTO TOVAR 10 20 25 01/04/21 55 4.000,00 €

18 48 ***7181** ISABEL DE LA LUZ ROMERO RODRÍGUEZ 10 20 25 01/01/21 55 4.000,00 €

19 53 ***7190** ANA MARIA MARTÍNEZ PÉREZ 10 20 25 01/01/21 55 4.000,00 €

20 160 ***4967** FRANCISCO ARAGON BUTRON 10 20 25 14/11/20 55 4.000,00 €

21 197 ***9695** FRANCISCO JAVIER MELENDEZ PIZONES 20 20 5 01/02/17 45 4.000,00 €

22 163 ***4358** ILHAM FOUNOUN EL HALLAOUI 20 20 5 01/06/16 45 4.000,00 €

23 117 ***1881** RAFAEL FERNÁNDEZ BERBEL 20 20 5 01/07/15 45 4.000,00 €

24 120 ***0333** DANIEL MELENDEZ PIZONES 20 20 5 24/09/13 45 4.000,00 €

25 161 ***4758** FRANCISCO PRADO LAVIE 20 20 5 02/08/04 45 4.000,00 €

26 134 ***2141** ANTONIO SALINAS RODRÍGUEZ 20 20 5 03/01/98 45 4.000,00 €

27 157 B72378581 D´PLOCIA HELADOS S.L. 20 10 15 ---------- 45 4.000,00 €

28 30 ***9672** MARIA LUISA BARROSO PEÑA 10 20 15 03/07/20 45 4.000,00 €

29 49 ***4695** SERGIO LEVEQUE RUIZ 10 20 15 13/01/20 45 4.000,00 €

30 51 ***7509** ANA ELOISA PIDRE ORTEGA 10 20 15 01/09/19 45 4.000,00 €

31 154 ***6579** AMANDA GAMAZA CASTILLA 10 20 15 08/01/19 45 4.000,00 €

6
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 6 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º
ORDEN

EXP. DNI/NIF SOLICITANTE C1 C2 C3
ALTA

CENSAL
TOTAL AYUDA  

32 35 B72274244 GADES VISIÓN, SL 20 10 5 01/10/15 35 4.000,00 €

33 225 B72245749 UNIFORMES RAMOS XXI SL 20 10 5 14/10/13 35 4.000,00 €

34 18 ***5448** GEMA LÓPEZ CABELLO 10 20 5 08/11/17 35 4.000,00 €

35 85 ***4753** OLGA IGARTUBURU OCAÑA 10 20 5 01/08/17 35 4.000,00 €

36 86 ***6087** LUZ DEL CARMEN ABELLEIRA FOSATI 10 20 5 24/02/17 35 4.000,00 €

37 166 ***4049** JUAN CARLOS MORA CARRASCO 10 20 5 14/02/17 35 4.000,00 €

38 46 ***5486** SERGIO VILA PORQUICHO 10 20 5 01/01/17 35 4.000,00 €

39 123 ****0632* JINYUN YE 10 20 5 01/10/16 35 4.000,00 €

40 170 ***5978** MARIA INMACULADA CIA PEÑA 10 20 5 01/08/16 35 4.000,00 €

41 217 ****2305* MOHAMMED MASTARI 10 20 5 01/06/16 35 4.000,00 €

42 128 J72303738 THE PILOT DOG SC * 10 20 5 01/02/16 35 4.000,00 €

43 191 ***4940** DIEGO DÍAZ GARCÍA 10 20 5 02/09/15 35 4.000,00 €

44 9 ***2767** ANA MARIA PONCE DE LEÓN GUERRERO 10 20 5 01/06/15 35 4.000,00 €

45 22 ***4343** JOAQUÍN PONCE DE LEÓN GUERRERO 10 20 5 01/06/15 35 4.000,00 €

46 54 ***5819** FERNANDO PATIÑO CHACON 10 20 5 01/02/15 35 4.000,00 €

47 131 ***6237** JESUS DAVID PRIAN ROMÁN 10 20 5 10/10/14 35 4.000,00 €

48 63 ***5824** MARIA DEL CARMEN ASTORGA DÍAZ 10 20 5 05/05/14 35 4.000,00 €

49 11 ****6190* BOUCHTA KARIM 10 20 5 14/01/13 35 4.000,00 €

50 198 ***8964** FRANCISCO JAVIER SÁNCHEZ GALÁN 10 20 5 09/11/12 35 4.000,00 €

51 108 ***7745** ANTONIO MOLINA SÁNCHEZ 10 20 5 27/06/12 35 4.000,00 €

52 168 ***5283** LUISA GONZÁLEZ GÓMEZ 10 20 5 02/05/12 35 4.000,00 €

53 141 ***5575** BEGOÑA GARCÍA TORO 10 20 5 16/02/12 35 4.000,00 €

54 138 ***5685** MANUEL QUINTANILLA LEONARDO 10 20 5 25/05/10 35 4.000,00 €

55 17 ***4928**
FRANCISCO PONCE DE LEÓN 
GUERRERO 10 20 5 15/12/09 35 4.000,00 €

56 10 ***4957** ANDRÉS VALDERRAMA MÉNDEZ 10 20 5 08/10/08 35 4.000,00 €

57 28 ***6618** MARIA ISABEL LÓPEZ DÍAZ 10 20 5 08/10/08 35 4.000,00 €

58 83 ***5685** MARÍA ISABEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ 10 20 5 01/07/08 35 4.000,00 €

59 95 ***5181** ISABEL GONZÁLEZ LÓPEZ 10 20 5 01/05/08 35 4.000,00 €

60 96 ***4693** MANUELA GONZÁLEZ LÓPEZ 10 20 5 01/04/08 35 4.000,00 €

61 177 ***0181** RACHID LAHLALI KEROUAL 10 20 5 12/01/04 35 4.000,00 €

62 203 ***2971** JOSE APARICIO CACHEIRO 10 20 5 07/04/03 35 4.000,00 €

63 42 ***3732** MARIA JESUS FERNÁNDEZ CORTES 10 20 5 04/02/02 35 4.000,00 €

64 145 ***6032** MARIANO GALVIN PERIÑAN 10 20 5 01/11/97 35 4.000,00 €

65 58 ***2934** JOSE AZNAR MARTÍNEZ 10 20 5 01/10/97 35 4.000,00 €

*  THE  PILOT  DOG  S.C.  SOCIOS:  JUAN  JOSE  DOMÍNGUEZ  REYES  NIF  ***5880**,  IVÁN  CANO  RUEDA NIF  ***5607**  Y
FRANCISCO JOSE ASENCIO IBÁÑEZ NIF ***6020**

7
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 7 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANEXO  II

ALEGACIONES ESTIMADAS, conforme al informe aprobado con fecha 13 de julio de 2023 anexo al Acta 2/2023 de la
Comisión de Valoración

Nº  EXPTE FECHA   N.º REGISTRO ALEGACIÓN SOLICITANTE

183 14/05/2023 11:44:12 REGAGE23e00030732894 BENITO JESUS MOLINA TRAVERSO

187 14/05/2023 12:36:37 REGAGE23e00030734631 CECILIA DEL CARMEN ORTIZ BARCO

165 10/05/2023 18:03:39 REGAGE23e00030017757 JESUS GARCIA SANCHEZ

8
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 8 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANEXO III

ALEGACIONES DESESTIMADAS, conforme al informe aprobado con fecha 13 de julio de 2023, anexo al Acta 2/2023
de la Comisión de Valoración, no pudiendo adquirir la condición de beneficiarios, manteniendo las causas de exclusión.

FECHA   N.º REGISTRO ALEGACIONES

12/05/2023 11:21:24 REGAGE23e00030476888

05/05/2023 11:41:00 77

10/05/2023 23:38:50 REGAGE23e00030053252

03/05/2023 20:31:38 REGAGE23e00028347104

11/05/2023 19:16:26 REGAGE23e00030343184

14/05/2023 21:53:11 REGAGE23e00030749994

09/05/2023 01:33:03 REGAGE23e00029430644

26/05/2023 10:42:12 REGAGE23e00033584728

9
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 9 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANEXO  IV
SOLICITUDES DESISTIDAS Y EXCLUIDAS

a) SOLICITUDES DESISTIDAS
a.1) Relación de solicitantes DESISTIDOS, NO ATENDIENDO AL REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN:

N.º ORDEN EXP. DNI / NIF SOLICITANTE

1 36 B72284789 GADITANA DEL BAÑO S.L.

2 66 ***7433** MARTA PORCEL MARTÍNEZ

3 75 B72001357 MUEBLES SALE GADITANOS S.L.

4 76 B11913720 OLE OLA COMPLEMENTOS S.L.

5 88 B02992832 NICA SNEAKERS S.L.

6 101 ***7345** DAVID LOJO PEÑA

7 109 ***2953** ANTONIO VELAZQUEZ BARROSO

8 116 B72035389 ORTOPEDIA SÁNCHEZ S.L.

9 153 ***4428** SUSANA GORDILLO BELZA

10 167 ***3829** JUAN MANUEL PEDEMONTE SÁNCHEZ

11 176 ***8761** PAULA SÁNCHEZ FERNÁNDEZ

12 201 ***9128** JOAQUINA PIZARRO GARCÍA

a.2)  Relación  de  solicitantes  DESISTIDOS,  NO  ATENDIENDO  CORRECTAMENTE  AL   REQUERIMIENTO  DE
SUBSANACIÓN:

N.º ORDEN EXP. DNI / NIF SOLICITANTE DOCUMENTOS

1 2 ***1921** DOLORES INÉS MOLINA TRUJILLO 1, 4 , *

2 72 ***7601** JOSE ANTONIO ALONSO MORENO 2, 4,  *

3 133 ***7823** ANDALUCÍA MORALES GARCÍA *

4 226 B72239197 VISIÓN CÁDIZ S.L 1, 4,  *

DOCUMENTOS:

1.- Vida laboral actualizada del solicitante emitida por la T.G.S.S.

2.- Certificado inexistencia cuenta de cotización de la empresa y/o Informe de vida laboral de código cuenta de 
cotización emitido por T.G.S.S. a fecha de la solicitud.

4.- Informe de plantilla media de trabajadores del periodo comprendido entre el  01/01/2022  y la fecha de  
publicación de la convocatoria 08/11/2022.

*.- Formulario de Solicitud mal cumplimentado/No anexado.

a.3) Relación de solicitantes DESISTIDOS correspondientes a BENEFICIAROS PROVISIONALES Y SUPLENTES
QUE  NO  HAN  APORTADO  NINGUNA DOCUMENTACIÓN  TRÁS  LA PUBLICACIÓN  DE  LA PROPUESTA DE
RESOLUCIÓN PROVISIONAL N.º 2023/116 DE 28 DE ABRIL DE 2023, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL ARTÍCULO 18 DE LAS BASES REGULADORAS

10
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 10 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º ORDEN N.º EXP. DNI / NIF SOLICITANTE

1 115 ***7177** MARIA DOLORES ALMANSA PARRILLA

2 180 ***8616** ANGELA CALVIÑO MOLINERO

3 194 ***8163** FLORENCIA MANZANO GONZÁLEZ

4 43 ****2904* MARTINA ROGOTTI PABA

5 143 ***4024** JOSE MANUEL OTERO LEAL

6 73 ***3808** LIDIA PECINO NARANJO

7 135 ***4917** JAIME CORTES HEREDIA

8 99 ***5170** ANGEL SALVADOR SARRIA COTO

9 34 ***0242** CRISTINA AMORES ACOSTA

10 119 B72350416 LIBRERÍA LA RATONERA, S.L. 

11 223 ***6804** SUSANA HERNÁNDEZ MACIAS

12 93 ***4716** CARLOS YAÑEZ ALVAREZ

13 23 ***4762** JOSE MANUEL ROSALES RAMÍREZ

14 147 ***0961** RAFAEL AGUILAR ORTEGA

15 213 ****6812* LINGZHEN LIU

N.º ORDEN N.º EXP. DNI / NIF SOLICITANTE

1 7 ***3372** MARIA DEL MAR PRIETO HIDALGO

2 179 ***2822** ALBERTO ALVAREZ HERRERO

3 26 ***0986** MARIA CARMEN DIANEZ RAMÍREZ

4 136 ***0684** JOSE ANTONIO MARÍN HERNÁNDEZ

5 13 ***5300** CRISTÓBAL VACA RAMOS

6 100 ***5104** CRISTINA BREA HIGUEROS

7 64 ***4258** Mª DEL CARMEN PUCHI GUTIÉRREZ

8 55 ***1941** FRANCISCA PÉREZ ESCUDERO

9 56 B11413242 ITABRANCA , SL

a.4)  Relación de solicitantes DESISTIDOS correspondientes a beneficiarios provisionales y suplentes que no
aportan toda la  documentación preceptiva establecida  en  el  artículo  17,  faltando documentación  que impide  la
verificación del cumplimiento de los requisitos para la obtención de la condición de beneficiario, de conformidad con lo
establecido en el artículo 18 de las bases reguladoras.

N.º ORDEN N.º EXPEDIENTE DNI/NIF SOLICITANTE
DOCUMENTACIÓN 

PENDIENTE 

1 146 B72363880 PANIS TEMPORE S.L. 8,10

2 47 J72307382 CALYPSO CONGELADOS S.C.* 4, 6 

* CALYPSO CONGELADOS S.C. SOCIOS: MARIA DOLORES PAVÓN ARAGON NIF ***6376** y MANUEL RODRÍGUEZ
GARCÍA NIF ***6676**s (Vida laboral Reta: Fecha de alta 06/09/2022 Fecha de baja 14/02/2023)

11
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 11 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º ORDEN N.º EXPEDIENTE DNI/NIF SOLICITANTE
DOCUMENTACIÓN 

PENDIENTE 

1 124 ***4619** JOSE LUIS RUIZ RIVERA 8, 10

CÓDIGO DOCUMENTACIÓN PRECEPTIVA

1 DNI/NIE del solicitante, de socios promotores en caso de Sociedades civiles o Comunidad de bienes.

2 DNI y documentación acreditativa de la representación

3 NIF de la entidad.

4 Escrituras o documento de constitución y estatutos.

5
Poder bastante emitido por la Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de Cádiz declarando la capacidad del
firmante de solicitar la ayuda en nombre de la entidad.

6
Resolución sobre reconocimiento de alta en el Régimen Especial de Trabajadores Autónomos o 
certificado de alta emitido por la mutualidad correspondiente o en aquel que legal o estatutariamente 
les correspondiera.

7
Certificado bancario acreditativo de que la persona solicitante es titular de la cuenta bancaria que 
designa para el pago.

8
Acreditación condición de Microempresa: Informe plantilla media úlimo ejercicio anterior a la 
convocatoria.

9
Acreditación condición de Microempresa: IRPF, IS, otros documentos acreditación volumen de 
facturación

10
FORMULARIO: ( SIN firmar representante legal /  NO autoriza al IFEF obtención documentación
preceptiva )

a.5)Solicitudes desistidas expresamente, tratándose de aquellas que  tras la  publicación de la propuesta de
resolución provisional n.º 2023/116 de fecha 28 de abril de 2023, los interesados manifiestan expresamente en el trámite
de alegaciones que desisten.

N.º ORDEN N.º EXP. DNI / NIF SOLICITANTE

1 205 ***3749** JOSE LUIS FERREIRO FREIRE

2 209 ***1134** JUAN ENRIQUE ONETO ALBA

N.º ORDEN N.º EXP. DNI / NIF SOLICITANTE

1 91 ***3644** JOSE ANTONIO LÓPEZ MORALES

a.6.-) Solicitud  desistida, tratándose  de  un  beneficiaro  provisional  que  no  ha  aportado  la  documentación  
preceptiva establecida en el artículo 17 en tiempo y forma, de conformidad con lo establecido en el artículo 18
de las bases reguladoras, tras la publicación de la propuesta de resolución provisional n.º 2023/116 en fecha

28 de abril de 2023.

N.º ORDEN N.º EXP. DNI / NIF SOLICITANTE

1 113 ***7959** JESUS BARO SIBON

b) Solicitudes excluidas

12
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 12 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

b.1)Relación de Solicitantes que NO pueden adquirir la condición de Beneficiarios por no cumplir el requisito de
estar al corriente de obligaciones con seguridad social, tributarias y/o ante el Ayuntamiento de Cádiz: 

N.º ORDEN REGISTRO DE ENTRADA CERTIFICADO DEUDOR

1 REGAGE22e00050721187 Ayto. de Cádiz

2 REGAGE22e00050943261
Agencia Tributaria

Ayto. de Cádiz

3 REGAGE22e00050933134 Ayto. de Cádiz

4 REGAGE22e00050979619 Ayto. de Cádiz

5 REGAGE22e00050805689 Ayto. de Cádiz

6 REGAGE22e00051241179 Ayto. de Cádiz

7 REGAGE22e00051199436 Ayto. de Cádiz

8 REGAGE22e00051187003 Ayto. de Cádiz

9 REGAGE22e00051472649 Ayto. de Cádiz

10 REGAGE22e00051658156 Ayto. de Cádiz

11 REGAGE22e00051734933 T.G.S.S.

12 REGAGE22e00051777589 Ayto. de Cádiz

13 REGAGE22e00051840817 T.G.S.S 

14 REGAGE22e00051906422 Ayto. de Cádiz

15 REGAGE22e00052032605 T.G.S.S.

16 REGAGE22e00052267303 Ayto. de Cádiz

17 REGAGE22e00052231548 Ayto. de Cádiz

18 REGAGE22e00052566954 Ayto. de Cádiz

19 REGAGE22e00053098816 Agencia Tributaria

20 REGAGE22e00053206471 Ayto. de Cádiz

21 REGAGE22e00053196042 Ayto. de Cádiz

22 REGAGE22e00053199196 T.G.S.S.

23 REGAGE22e00053426032 Ayto. de Cádiz

24 REGAGE22e00053534801 Ayto. de Cádiz

25 REGAGE22e00053440386 Ayto. de Cádiz

26 REGAGE22e00053447851 Agencia Tributaria

27 REGAGE22e00053419403 Ayto. de Cádiz

28 REGAGE22e00053575515 T.G.S.S.

29 REGAGE22e00054057243 Ayto. de Cádiz

30 REGAGE22e00054140008 Agencia Tributaria

31 REGAGE22e00054386212 Agencia Tributaria

32 REGAGE22e00054311407
Agencia Tributaria

T.G.S.S.

33 REGAGE22e00054587814 Ayto. de Cádiz

34 REGAGE22e00054911162 Agencia Tributaria

13
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 13 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

N.º ORDEN REGISTRO DE ENTRADA CERTIFICADO DEUDOR

35 REGAGE22e00055301921 Ayto. de Cádiz

36 REGAGE22e00055290125 Ayto. de Cádiz

37 REGAGE22e00055664022 Ayto. de Cádiz

38 REGAGE22e00055926090 Ayto. de Cádiz

39 REGAGE22e00056203117 Ayto. de Cádiz

40 REGAGE22e00056205227 Ayto. de Cádiz

41 REGAGE22e00056176407
T.G.S.S.

Ayto. De Cádiz

42 REGAGE22e00055844007
Agencia Tributaria

T.G.S.S.

43 REGAGE22e00055838602 Agencia Tributaria

44 REGAGE22e00056155300 Ayto. de Cádiz

45 REGAGE22e00056162371 Ayto. de Cádiz

46 REGAGE22e00055926678 Ayto. de Cádiz

47 REGAGE22e00056174259 Ayto. de Cádiz

48 REGAGE22e00056023796
Agencia Tributaria

T.G.S.S.

49 REGAGE22e00056034760 Ayto. de Cádiz

50 REGAGE22e00056178995
Agencia Tributaria

T.G.S.S.
Ayto. de Cádiz

51 REGAGE22e00056150353
T.G.S.S.

Ayto. de Cádiz

b-2)  Beneficiario  provisional  que  no  se  incluye  entre  los  beneficiarios  definidos  en  el  artículo  3  de  las  bases
reguladoras,  no  cumpliendo la  condición  de  microempresa (ocupar  a  menos de  10  personas  y  cuyo  volumen  de
negocios anual o cuyo balance general anual no supere los 2 millones de euros) y por tanto no puede adquirir la
condición de beneficiario.

N.º ORDEN N.º EXPEDIENTE DNI/NIF SOLICITANTE
PLANTILLA MEDIA

01/01/2021-31/12/2021

1 44 B11095445 ÓPTICA IGLESIAS, SL 23,50

14
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 14 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANEXO  V

Relación de solicitantes inadmitidos por los motivos que se especifican en cada uno de ellos:

N.º ORDEN EXP. DNI / NIF SOLICITANTE MOTIVO 

1 8 ***6450** ALFONSO BARRERA GÓMEZ CNAE NO SUBVENCIONABLE

2 24 ***5147** LETICIA PLAZA GONZÁLEZ FECHA ALTA CENSAL 01/03/22 – NO VÁLIDA

3 40 B11540226 LE POEME ,SL CNAE NO SUBVENCIONABLE

4 68 ***5203** SUSANA REYES RAMOS CNAE NO SUBVENCIONABLE

5 74 ***8283** MARIA TERESA LAGO JIMENEZ NO DISPONE DE LOCAL

6 78 B05441209 WEDOITBMB SL 
FECHA ALTA CENSAL 11/05/22 – NO VÁLIDA
NO DISPONE DE LOCAL

7 105 ***3175** MANUEL FERNÁNDEZ ALVAREZ CNAE NO SUBVENCIONABLE

8 127 ***7994** NOEMI CHOCRON GONZÁLEZ CNAE NO SUBVENCIONABLE

9 142 B06821631 ERYTHEIA GADES SL FECHA ALTA CENSAL 01/07/22 – NO VÁLIDA

10 164 ***5650** JESUS DE LA LUZ BOLAÑOS CNAE NO SUBVENCIONABLE

11 182 B72227432 BAHÍA ALPANI S.L. FECHA ALTA CENSAL  26/10/22 – NO VÁLIDA

12 222 ***7273** SUSANA ALVAREZ RODRÍGUEZ CNAE NO SUBVENCIONABLE

13 224 ***7888** TERESA MARTÍNEZ OOSTENRIJK FECHA ALTA CENSAL 24/02/22 – NO VÁLIDA

15
Cuesta de  las Calesas, 39, 11006, Cádiz  -  Telf.: +34 956290213  - 

http://www.ifef.es  -  E-mail: instituto.fomento@cadiz.es

Nº : 2023/182S RESOLUCION: RESOLUCION-2023/182--RESOLUCIÓN PARCIAL DE
CONCESION COMERCIO VIVO

Código para validación: HYSTH-3DANX-3SIIZ
Página 15 de 15

1.- Gerente de Instituto de Fomento. Propuesta de Resolución 24/07/2023 13:40
2.- Alcalde Presidente de Instituto de Fomento. Firma Documento 25/07/2023 12:08
3.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento. Fé Pública 25/07/2023 12:35

FIRMADO
25/07/2023 12:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

44
5 

H
Y

S
T

H
-3

D
A

N
X

-3
S

IIZ
 1

E
A

41
E

76
5F

7D
47

32
51

46
A

05
C

B
19

88
F

1A
D

B
B

53
20

A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.if
ef

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/




